Quintilian, i, 4, 11 (see p. 39). sciat enim Ciceroni placuisse a*ii*o *Maii*amque geminata *i* scribere.

Priscian, K. ii, 13 f. (see p. 39). et *i* quidem . . . pro duplici accipitur consonante . . . quando in medio dictionis ab eo incipit syllaba post uocalem ante se positam subsequente quoque uocali in eadem syllaba, ut *maius*, *peius*, *eius*, in quo loco antiqui solebant geminare eandem *i* litteram et *maiius*, *peiius*, *eiius* scribere.

Ter. Maurus, K. vi, 343 (see p. 39).

i media cum conlocatur hinc et hinc uocalium,
Troia siue *Maia* dicas, *peior* aut *ieiunium*,
nominum primas uidemus esse uocales breues,
i tamen sola sequente duplum habere temporis.

Gellius, iv, 17 (see p. 40). *obiciebat o* littera producta multos legere audio, idque eo facere dicunt ut ratio numeri salua sit . . . *subicit u* littera longa legunt . . . sed neque *ob* neque *sub* praepositio producendi habet naturam, neque item *con* . . . in his autem quae supra posui et metrum esse integrum potest et praepositiones istae possunt non barbaramente protendi; secunda enim littera in his uerbis per duo *i*, non per unum scribenda

est. nam uerbum ipsum, cui supradictae particulae praepositae sunt, non est *icio* sed *iacio*.

Gellius, x, 4, 4 (see p. 41). ‘*uos*’, inquit, ‘cum dicimus, motu quodam oris conueniente cum ipsius uerbi demonstratione utimur et labcas sensim primores emouemus ac spiritum atque animam porro uersum et ad eos quibuscum sermocinamur intendimus. at contra cum dicimus *nos*, neque profuso intentoque flatu uocis neque proiectis labris pronuntiamus. hoc idem fit et in eo quod dicimus *tu, ego*. . . ita in his uocibus quasi gestus quidam oris et spiritus naturalis est.’

Cicero, Div., ii, 84 (see p. 41). cum M. Crassus exercitum Brundisi imponeret, quidam in portu caricas Cauno aduectas uendens ‘Cauneas’ clamitabat. dicamus, si placet, monitum ab eo Crassum ‘caueret ne iret’; non fuisse periturum, si omni paruisset.

Quintilian, i, 7, 27 (see p. 42). illud nunc melius, quod *cui* tribus quas praeposui litteris enotamus; in quo pueris nobis ad pinguem sane sonum *qu* et *oi* utebantur, tantum ut ab illo *qui* distingueretur.

Vel. Longus, K. vii, 51 (see p. 46). non idem est *z* et *sd*, sic quo modo non est $\sigma\gamma\mu\alpha$ και δ et ζ . . . scribe enim per unum ζ et consule aurem: non erit $\acute{\alpha}\zeta\eta\chi\acute{\eta}\varsigma$ quo modo $\acute{\alpha}\delta\sigma\eta\chi\acute{\eta}\varsigma$, sed geminata eadem $\acute{\alpha}\zeta\zeta\eta\chi\acute{\eta}\varsigma$ quo modo $\acute{\alpha}\sigma\sigma\eta\chi\acute{\eta}\varsigma$. et plane siquid superuenerit me dicente sonum huius litterae, inuenies eundem tenorem a quo coeperit.

Consentius, K. v, 394 (see p. 48). mihi tamen uidetur (sc. *i*) quando producta est, plenior uel acutior esse; quando autem breuis est, medium sonum (sc. inter *e* et *i*) exhibere debet.

Ter. Maurus, K. vi, 329 (see p. 48).

igitur sonitum reddere cum uoles minori,
retrorsus adactam modice teneto linguam,
rictu neque magno sat erit patere labra.
at longior alto tragicum sub oris antro
molita rotundis acuit sonum labellis.

Ter. Maurus, K. vi, 329 (see p. 49).

e quae sequitur uocula dissona est priori (sc. *a*),
quia deprimit altum modico tenore rictum
et lingua remotos premit hinc et hinc molares.
i porrigit ictum genuinos prope ad ipsos
minimumque renidet supero tenus labello.

Cassiodor(i)us, K. vii, 150 (see p. 58). *lacrumae* an *lacrimae*,
maxumus an *maximus*, et siqua similia sunt, quo modo scribi
debeant, quaesitum est. Terentius Varro tradidit Caesarem
per *i* eius modi uerba solitum esse enuntiare et scribere: inde
propter auctoritatem tanti uiri consuetudinem factam.

Ter. Scaurus, K. vii, 16 (see p. 60). *a* igitur littera praeposita
est *u* et *e* litteris, *ae*, *au*. . . apud antiquos *i* littera pro ea scribe-
batur. . . ut *pictai uestis*. . . sed magis in illis *e* nouissima sonat.

Mar. Vict., K. vi, 8 (see p. 64). Accius, cum longa syllaba
scribenda esset, duas uocales ponebat, praeterquam quae in *i*
litteram incideret: hanc enim per *e* et *i* scribebat.

Mar. Vict., K. vi, 66 (see p. 78). συναλοιφή est, cum inter
duas loquellas duarum uocalium concursus alteram elidit. . .
nec tamen putaueris quamlibet de duabus eximi posse: illa enim
quae superuenit priorem semper excludet.

Mar. Vict., K. vi, 66 f. (see p. 82). συνεκφώνησις uero, cum
duae uocales in unam syllabam coguntur. . . ut cum *Phaethon* in
metro sic enuntiat, ut ex trisyllabo nomine disyllabum
faciat. . .

. . . κρᾶσις, id est cum unius litterae uocalis in duas syllabas
fit communitio, ut *audire est operae*. . . *quaecumque est fortuna*. . .
quae ueluti per contrarium συνεκφώνησις in metris imitatur.

Quintilian, i, 5, 30 (see p. 83). namque in omni uoce acuta
intra numerum trium syllabarum continetur, siue eae sunt in
uerbo solae siue ultimae, et in iis aut proxima extremae aut ab
ea tertia. trium porro, de quibus loquor, media longa aut
acuta aut flexa erit; eodem loco breuis utique grauem habebit
sonum, ideoque positam ante se id est ab ultima tertium acuet.

APPENDIX A

Servius, K. iv, 426 (see p. 84). *accentus in ea syllaba est, quae plus sonat. quam rem deprehendimus, si fingamus nos aliquem longe positum clamare. inuenimus enim naturali ratione illam syllabam plus sonare, quae retinet accentum, atque usque eodem nisum uocis ascendere.*